АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Российская Федерация
Новгородская областьРегистрационный №.

КОМИТЕТ ПО ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ
ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2024 №67/10
Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 14.12.2023 № 77/3

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня
2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний по расчету
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о
комитете по тарифной политике Новгородской области, утвержденным
постановлением Правительства Новгородской области от 21.07.2016 № 258, и
на основании обращения публичного акционерного общества
«Территориальная генерирующая компания № 2» от 23.04.2024 № 5000/281-
2024 комитет по тарифной политике Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 14.12.2023 № 77/3 «О долгосрочных параметрах
регулирования, тарифах на тепловую энергию (мощность) на коллекторах
источника тепловой энергии публичного акционерного общества
«Территориальная генерирующая компания № 2» на территории
Новгородской области на 2024 - 2028 годы» изменения, изложив таблицу
приложения № 2 в редакции:

2

«№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода Отборный пар давлением Острый и редуцированнь

1 Публичное
акционерное
общество
«Т ерриториальная
генерирующая
компания № 2»

от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

от 7,0
до 13
кг/см2

свыше
13
кг/см2

одноставочный,
руб./Гкал

01.01.2024-
30.06.2024 - - - - - -

01.07.2024-
31.12.2024

- - - - - -

01.01.2025-
30.06.2025

- - - - - -

01.07.2025-
31.12.2025

- - - - - -

01.01.2026-
30.06.2026

- - - - - -

01.07.2026-
31.12.2026 - - - - - -

01.01.2027-
30.06.2027 - - - - - -

01.07.2027-
31.12.2027 - - - - - -

01.01.2028-
30.06.2028 - - - - - -

01.07.2028-
31.12.2028

- - - - - -

3

двухставочный X X X X X X X
ставка за
тепловую
энергию,
руб./Г кал

01.01.2024-
30.06.2024

703,85 - - 857,04 - 944,65

01.07.2024-
31.12.2024

817,63 “ “ 960,19 - 1020,93

ставка за
содержание

тепловой
мощности, тыс.

руб./Гкал/ч в мес.

01.01.2024-
30.06.2024

98,72628 “ “ 98,72628 “ 98,72628

01.07.2024-
31.12.2024

116,72669 116,72669 116,72669

ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

01.01.2025-
30.06.2025

817,63 “ “ 960,19 “ 1020,93

01.07.2025-
31.12.2025

956,93 - “ 1036,35 “ 1154,14

ставка за
содержание

тепловой
мощности, тыс.

руб./Гкал/ч в мес.

01.01.2025 -
30.06.2025

116,72669 - " 116,72669 116,72669

01.07.2025 -
31.12.2025

135,94773 135,94773 135,94773

ставка за
тепловую
энергию,
руб./Г кал

01.01.2026-
30.06.2026

843,46 “ “ 1027,04 “ 1131,09

01.07.2026-
31.12.2026

923,52 “ 1083,29 - 1152,79

ставка за
содержание

тепловой
мощности, тыс.

01.01.2026-
30.06.2026

101,14909 “ “ 101,14909 ** 101,14909

01.07.2026-
31.12.2026

105,08859 - 105,08859 105,08859

4

руб./Гкал/ч в мес.
ставка за
тепловую
энергию,
руб./Гкал

01.01.2027-
30.06.2027

877,20 - - 1068,13 “ 1152,79

01.07.2027-
31.12.2027

960,46 “ “ 1126,62 “ 1221,77

ставка за
содержание

тепловой
мощности, тыс.

руб./Гкал/ч в мес.

01.01.2027-
30.06.2027

104,99890 “ ** 104,99890 “ 104,99890

01.07.2027-
31.12.2027

104,99891 104,99891 104,99891

ставка за
тепловую
энергию,
руб./Г кал

01.01.2028-
30.06.2028

912,29 “ “ 1110,85 “ 1221,77

01.07.2028-
31.12.2028

998,88 - - 1171,69 - 1248,44

ставка за
содержание

тепловой
мощности, тыс.

руб./Гкал/ч в мес.

01.01.2028 -
30.06.2028

104,99891 ” 104,99891 104,99891

01.07.2028-
31.12.2028

109,01077 109,01077 109,01077

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
одноставочный,

руб./Г кал
X X X X X X X
- - - - - - -

двухставочный X X X X X X X
ставка за
тепловую
энергию,

5

руб./Г кал
ставка за

содержание
тепловой

мощности, тыс.
руб./Гкал/ч в мес.

6

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo. gov.ru).

Председатель к
по тарифной по|
Новгородской енко

http://www.pravo